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"FRIGO FOOD "SHPK

YZBERISHTE TIRANE
Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 3,265,213,169 2,471,837,738
1. Aktivet Monetare 21,516,085 20,025,042
- Banka 20,879,478 18,074,745
-Arka 636,607 1,950,297
2. Direvative dhe aktive tper tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 1,779,214,055 1,700,849,849
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,585,338,281 1,507,577,824
- Debitore, Kreditore te tjere 119,293,268 134,625,370
- Tatim mbi fitimin 1,179,134 1,111,071
- TVSH 32,242,938 16,375,149
- Te drejta e detyrime te ortakeve
- Parapagime furnitore
- Paguar garanci tenderi 41,160,435 41,160,435
4. Inventari 1,455,937,604 742,417,422
- Lendet e para
- Inventari | imet
- Prodhim ne proces
- Produkte te gatshme
- Mallra per rishitje 1,455,937,604 742,417,422
-Amballazhe 0 0
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8,545,425 8,545,425
-Shpenzime te periudhave te ardhme 8,545,425 8,545,425
1l AKTIVET AFAT GJATA 58,404,860 61,682,479
1.Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 58,404,360 61,682,479
- Toka
- Ndertesa
- Makineri e pajisje, mjete transporti 13,162,096 25,583,579
- Aktive te tjera afatgjata materiale 10,951,465 1,902,281
- Aktive afatgjata ne proces 34,291,299 34,196,619
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jo materiale
5.Kapitali aksioner | pa paguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 3,323,618,029 @533,520,217
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"FRIGO FOOD "SHPK
YZBERISHTE TIRANE

Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 1,853,596,678| 1 ,079,963,523
1. Direvativet
2.Huamarrjet 518,462,575 521,547,074
- Overdraftet bankare 518,462,575 521,547,074
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 1,335,134,103 558,416,449
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 893,474,152 540,991,964
- Te pagueshme ndaj punonjesve 1,837,584
- Detyrime per sigurime Shogq.Shend. 500,372 505,222
- Detyrime tatimore per TAP-in 18,200 23,000
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 439,303,795 16,896,263
- Dividente per tu paguar
_ Debitore dhe kreditore te tjere
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
| PASIVET AFATGJATA 178,168,765 212,092,317|
1.Huate afatgjate 178,168,765 212,092,317
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 178,168,765 212,092,317
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1 +11) 2,031,765,443 1,292,055,840

KAPITALI

1,291,852,587

1,241,464,377

1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksioner. Shoq. Meme (PF te konsolid)

3.Kapitali aksioner

1,138,676,000

1,138,676,000

4.Primi aksionit

5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6.Rezervat statutore

7.Rezervat ligjore 13,141,057 13,141,057
8.Rezervat e tjera

9.Fitimet e pa shperndara 89,647,320 34,842,031
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar 50,388,210 B e -54,80§,'289, B
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(1+1II) 3,323,618,029

0

2,533,520,217| )
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"FRIGO FOOD "SHPK
YZBERISHTE TIRANE

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr

Pershkrimi | Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto

1,724,086,270

2,437,592,870

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(shitje AAM)
3 [Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces
4 |Materialet e konsumuara 1,360,610,648 2,121,255,903
5 |Kosto e punes 24,732,774 25,019,580
- Pagat e personelit 21,184,002 21,450,730
- Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore 3,548,772 3,568,850
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 5,497,172 6,387,899
7 |Shpenzime te tjera 207,722,157 169,228,067
8 |Total | shpenzimeve (shumat 4-7) 1,598,562,751 2,321,891,449
9 |Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1 +2+/-3-8) 125,523,519 115,701,421
10 |Fitimi(humbja) nga AQT
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -55,224,849 -43,174,283
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit -11,010,230 -11,029,047
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 8,062
14 |Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare -66,227,017 -54,203,330
15 |Fitimi(humbja) para tatimit (9+10+/-13) 59,296,502 61,498,091
15 |Shpenzimet e pa njohura 92,4461 5,429,934
Z V| =27¢ 7
16 |Fitimi fiskal 50388612 - 66,928,025
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin §.908262(" 6,692,803
18 |1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 50,388,210, 54,805,289
19 |Elementee e pasqyrave te konsiliduara \ ® ool 0Di¥d
- e
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Viti 2014
Nr Periudha Periudha
Emertimi Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 36,279,541 -267,255,151
Fitimi para Tatimit 125,523,519 115,701,421
Rregullime teprices kreditore -3,251,910
Amortizimin 5,497,172 6,387,899
Humbje nga kembimet valutore -11,010,230 -11,029,047
Kompesime nga tatim fitimi 523,109
Shpenzimet per interesa -55,224,849 -43,174,283
Rritje/renje tepric kerkes arketushme -78,364,207 -289,556,462
Rritje/renje ne tepricen e inventarit -713,620,182 381,486,154
Rritje/renje ne tepricen e detyrimeve 776,717,654 -421,593,942
Rritje/renje ne shp e periudhave te ardhme 0 0
MM te perfituara nga aktiviteti
Interes | paguar
tatim mbi fitimin | paguar -10,087,426 -6,000,000
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 2,219,553 -84,982
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 2,219,553 -84,982
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga aktivitete financiare -37,008,051 285,494,327
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata -37,008,051 285,494,327
Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renja neto e mjeteve monetare 1,491,043 18,154,194
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 20,025,043 1,870,849
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 21,516,085 20,025,043

21,516,08;,4'1’ Ly,
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Shogeri FRIGO FOOD SHPK

NIPTI J61817056C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

o ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia o — Shtesa Pakesime S
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 18,922,132 2,124,873 21,047,005
4 |Miete transporti 61,254,068 61,254,068
5 |kompjuterike 84,982 84,982
1 |zyre 4,408,154 4,408,154
2 |Aktive ne Proces 34,196,619 94,680 34,291,299
0 0
0 0
TOTALI 118,865,955 2,219,553 0 121,085,508
Amortizimi A.A.Materiale 2014
_— \ Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia GiI01R014 Shtesa Pakesime S ATBIE0T4
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje vegla 9,823,155 1,819,795 11,642,951
4 |Mijete transporti 44,801,448 3,290,524 48,091,972
5 |kompjuterike - 16,996 16,996
6 |zyre 2,558,873 369,856 2,928,729
7  |Aktive ne Proces 0 0
0 0
0 0
TOTALI 57,183,476 5,497,172 0 62,680,648
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- ) Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia My Shtesa Pakesime Ty
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje vegla 9,098,977 305,078 0 9,404,054
4 |Mjete transporti 16,452,620 -3,290,5624 0 13,162,096
5 |kompjuterike 84,982 -16,996 0 67,986
1 |zyre 1,849,281 -369,856 0 1,479,425
2 |Aktive ne Proces 34,196,619 94,680 0 34,291,299
3 0 0 0 0
4 0 0 Ol, Siss. O
TOTALI 61,682,479 -3,277,619 20| 58,404,8
£ Administratori
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